
 
 
 
 
 

Kárný řád Spolku Český klub 
německých ovčáků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Znění č.:  

Platnost od:     Účinnost od:  

Schválil: 



 
 

2 
 

ČÁST PRVNÍ 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

1) Kárný řád Spolku Český klub německých ovčáků (dále jen ,,Kárný řád SČKNO“) upravuje 
postup kárných orgánů Spolku Český klub německých ovčáků (dále jen ,,SČKNO“), práva 
a povinnosti účastníků kárného řízení, postup při kárném řízení, vymezení míry zavinění  
a spravedlivé postihnutí kárného provinění a uložení odpovídajícího kárného opatření. 

2) Kárný řád SČKNO je závazný pro všechny členy SČKNO. 

 

Článek 2 

Kárná provinění členů SČKNO 

1) Kárného provinění se dopustí člen SČKNO, jestliže: 

a) nedodržuje platné právní předpisy České republiky, zejména pak zákon č. 246/1992 Sb., 
na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů a souvisejících platných 
právních předpisů, 

b) nedodržuje stanovy SČKNO, související řády a další vnitřní předpisy SČKNO, dále 
neplní a nedodržuje rozhodnutí orgánů SČKNO, 

c) porušuje dobré jméno SČKNO, 
d) se účastní chovatelské nebo výcvikové akce SČKNO, na které jakýmkoliv způsobem 

porušuje zásady čestného jednání, projevuje nesportovní chování nebo se pokouší 
ovlivnit průběh či výsledky chovatelské nebo výcvikové akce SČKNO, 

e) při chovatelské nebo výcvikové akci SČKNO nevhodně zachází se psem (v případě, že 
se nejedná o přestupek nebo trestný čin) a jeho chování neodpovídá všeobecně 
uznávaným morálním i formálním zásadám chování, 

f) svým cíleným a zištným jednáním poškodil jiného člena SČKNO na jeho právech nebo 
jiného člena SČKNO poškodil nepravdivým sdělením týkající se jeho osoby, jeho 
jména, pověsti nebo výkonu, vzhledu a temperamentu psa v jeho vlastnictví, 

g) z výkonu své funkce (rozhodčí SČKNO) nedodržuje čl. 6, odst. 1 Výstavního řádu 
SČKNO. 

2) Kárné provinění nelze projednat, uplyne-li od jeho spáchání jeden rok. 

 

 

 



 
 

3 
 

ČÁST DRUHÁ 

KÁRNÉ ŘÍZENÍ 

 

Článek 3 

Účastníci kárného řízení 

1) Účastníkem kárného řízení je člen SČKNO, proti němuž bylo zahájeno kárné řízení 
a předsednictvo SČKNO, jako kárný orgán SČKNO. 

2) Po případ, kdy je kárné řízení vedeno proti členovi, který zastává funkci v SČKNO (dle čl. 
13, odst. 1 Stanov SČKNO) je Radou SČKNO zřízena tříčlenná kárná komise složená 
z předsedy a dvou členů. Členové kárné komise jsou vybráni ze všech členů Rady SČKNO. 

3) Pokud je kárné řízení zahájeno se členem, který zastává funkci v SČKNO a jeho setrvání  
v ní by mohlo ovlivnit průběh řízení, jeho výsledek nebo jeho ponechání ve funkci není žádoucí, 
může kárná komise navrhnout pozastavení výkonu funkce až do konečného rozhodnutí. 

 

Článek 4 

Zahájení kárného řízení 

1) Návrh na zahájení kárného řízení může podat kterýkoliv člen SČKNO, který se dozví 
o kárném provinění jiného člena SČKNO. Návrh na zahájení kárného řízení musí být podán 
písemně a musí obsahovat identifikační údaje člena SČKNO, který se měl kárného provinění 
dopustit, popis kárného provinění a identifikační údaje oznamovatele návrhu. V případě 
nedostatků v návrhu na zahájení kárného řízení nebude se tímto kárný orgán SČKNO zabývat. 

2) Kárné řízení je zahájeno dnem doručení návrhu kárnému orgánu SČKNO. V kárném řízení 
musí být rozhodnuto do 60 ti dnů ode dne jeho zahájení. 

3) Člen SČKNO, se kterým je zahájeno kárné řízení, bude kárným orgánem SČKNO písemně 
informován o tom, že s ním bylo zahájeno kárné řízení a bude písemně pozván  
k ústnímu kárnému jednání a to 15 dní před jeho konáním. 

4) V pozvání k ústnímu kárnému jednání musí být člen SČKNO, se kterým je zahájeno kárné 
řízení, upozorněn na následky bezdůvodného nedostavení se ke kárnému jednání. Nedostaví-li 
se člen SČKNO, se kterým je zahájeno kárné řízení, který byl řádně pozván ke kárnému jednání 
bez řádné omluvy, může kárný orgán SČKNO jednat a rozhodnout v jeho nepřítomnosti. 

5) Ke kárnému řízení se zakládá spis. Kárná jednání jsou neveřejná. O kárném jednání se 
pořizuje písemný zápis doplněný o veškeré podklady potřebné k vydání rozhodnutí o kárném 
opatření. 

 



 
 

4 
 

Článek 5 

Práva člena, se kterým je zahájeno kárné řízení 

1) Člen SČKNO, se kterým je zahájeno kárné řízení, má právo: 

a) vyjádřit se k návrhu na zahájení kárného řízení, 
b) nahlížet do spisu ke kárnému řízení a činit si z něj výpisy a pořizovat kopie, 
c) navrhovat provádění důkazů (za důkaz je považováno vše, co může přispět k objasnění 

situace, zejména výpovědi svědků, znalecké posudky, dokumenty, fotografie a jiné), 
d) účastnit se jednání před kárným orgánem, vyjadřovat se k důkazům a během řízení se 

vyjadřovat k věci samotné, 
e) zvolit si po podání návrhu na zahájení kárného řízení svého zástupce, a to pouze na 

základě písemné plné moci. 

 

Článek 6 

Povinnosti člena, se kterým je zahájeno kárné řízení 

1) Člen SČKNO, se kterým je zahájeno kárné řízení, je povinen se dostavit na pozvání 
k ústnímu kárnému jednání a podat vysvětlení. Kárný orgán SČKNO se zabývá všemi 
důkazními prostředky, které uzná za vhodné v zájmu účelného a úplného zjištění skutkového 
stavu, a to i důkazními prostředky, které navrhne člen SČKNO, se kterým je zahájeno kárné 
řízení, na svou obhajobu. 

 

Článek 7 

Rozhodnutí 

1) Kárný orgán SČKNO může rozhodnout jen ve věci, která je obsažena v návrhu o zahájení 
kárného řízení. Uzná-li svým rozhodnutím člena SČKNO, se kterým je zahájeno kárné řízení, 
vinným, uloží mu kárné opatření. V případě, že provinění není tomuto členovi prokázáno, kárný 
orgán SČKNO kárné řízení zastaví. 

2) Rozhodnutí o kárném opatření je vždy vyhotoveno písemně.  

3) Rozhodnutí je doručeno nejpozději do 15 dnů po jednání kárného orgánu SČKNO do 
vlastních rukou členovi SČKNO, se kterým je zahájeno kárné řízení, v případě zastoupení na 
základě písemné plné moci také jeho zástupci. 

 

Článek 8 

Odvolání proti rozhodnutí 

1) Proti rozhodnutí kárného orgánu SČKNO je možné podat odvolání k Radě SČKNO, a to do 
patnácti dnů po doručení tohoto rozhodnutí, nebo v případě nedoručení ode dne, který se ve 



 
 

5 
 

smyslu obecně platných předpisů považuje za den doručení. Rada SČKNO jako odvolací orgán 
může rozhodnutí zrušit nebo potvrdit. Musí rozhodnout do šedesáti dnů po doručení odvolání.  

2) Rozhodnutí o uděleném kárném opatření kárným orgánem SČKNO, může rada SČKNO  
z vlastního podnětu nebo z jiného podnětu pozastavit, bylo-li vydáno v rozporu s příslušnými 
právními předpisy, vnitřními předpisy SČKNO nebo tímto kárným řádem. 

3) V případě, kdy je kárné řízení vedeno se členem, který zastává funkci v SČKNO je 
odvolacím orgánem Rada SČKNO. 

 

Článek 9 

Kárná opatření 

1) Při rozhodování o tom, jaké kárné opatření má být uloženo, je nutno mít na zřeteli především 
jeho výchovný účel. Proto je nutno přihlédnout především ke stupni nebezpečnosti provinění 
proti zájmům kynologie a proti účelu a cílům SČKNO. Dále se přihlíží zejména k tomu, zda 
provinění bylo spácháno z nedbalosti či úmyslně, k dosavadním zásluhám člena SČKNO  
a dalším polehčujícím či přitěžujícím okolnostem.  

2) Za polehčující okolnost se pokládá zejména přiznání k provinění, poskytnutí součinnosti při 
prošetření skutečností, nahrazení způsobené škody nebo předchozí bezúhonnost.  

3) Za přitěžující okolnost se pokládá zejména to, jestliže člen SČKNO, se kterým je zahájeno 
kárné řízení, byl již kárně potrestán, způsobil větší škodu, spáchal provinění surovým 
způsobem, lstí, ze zištných důvodů, navedl k provinění jiného člena SČKNO, spáchal provinění 
pod vlivem omamných látek, svým jednáním poškodil dobré jméno SČKNO nebo závažně 
porušil povinnosti v rámci výkonu funkce SČKNO. 

 

Článek 10 

Druhy kárných opatření 

1) Kárný orgán SČKNO může za kárné provinění uložit kárné opatření. 

2) Kárnými opatřeními jsou: 

a) písemné napomenutí (důtka), 
b) písemné napomenutí (důtka s výstrahou), 
c) peněžitá pokuta (až do výše 20.000 Kč), 
d) zákaz vstupu na chovatelské a výcvikové akce na stanovenou dobu, 
e) dočasný zákaz činnosti – chovatelské, výcvikové, závodní nebo odvolání z výkonu 

funkce v orgánech SČKNO (a to na dobu až pěti let), 
f) trvalý zákaz činnosti - chovatelské, výcvikové, závodní nebo odvolání z výkonu funkce 

v orgánech SČKNO, 
g) vyloučením ze SČKNO. 



 
 

6 
 

Článek 11 

Rejstřík kárných opatření 

1) Předsednictvo SČKNO vede rejstřík pravomocných kárných opatření. 

 

ČÁST TŘETÍ 

ZRUŠOVACÍ A ZÁVĚREČNÁ USTNOVENÍ 

 

Článek 12 

Zrušovací ustanovení 

1) Tímto se zrušuje předchozí Kárný řád SČKNO. 

 

Článek 13 

Závěrečná ustanovení 

1) Otázky výslovně neupravené příslušnými právními předpisy, Stanovami SČKNO, tímto 
Kárným řádem mohou být upraveny dalšími vnitřními předpisy (příkazy, směrnicemi, 
opatřeními, metodikami a propozicemi) SČKNO nebo mezinárodně platnými předpisy WUSV, 
SV, FCI atd. 

2) Tento Kárný řád SČKNO byl schválen jednáním Výroční členské konference SČKNO  
v ……………… dne …………2024 

3) Tento Kárný řád SČKNO nabývá platnosti a účinnosti okamžikem schválení Výroční 
členskou konferencí. 

 


